hui⁹ et suat ea q̄ i ea sc̄pta sūt. Tps em̄ p̄pe ē. Jo-
hānes septē ecclias q̄ sūt in asia. H̄a vob̄ et paꝝ Infra. p̄.
ab eo q̄ ē. et q̄ erat. et q̄ vētūr⁹ est. et a septē spiriti
b⁹ q̄ in p̄spectu throni ei⁹ sūt. et a ieu xp̄o q̄ est te-
stis fidelē p̄mogenit⁹ mortuoy et p̄nceps regū ter-
re q̄ dilexit nos et lauit nos a pctis nfis i sangui-
ne suo. et fecit nos regnū et sacerdotes deo et p̄fī
suo. Ipi glia et ipiuz i sclā scloꝝ. Amē. Ecce ve-
nit cū nubib⁹: et videbit eū ois ocul⁹. et q̄ eū pu-
pugēt. et plāgēt se sup eū oēs trib⁹ tre. etiā amē
Ego sum alpha et o. p̄ncipium et finis dicit dñs
de⁹ q̄ ē et q̄ erat et q̄ vētūr⁹ est op̄s. Ego Johān-
nes frater v̄t et p̄ticeps i tribulatiōe et regno et
paciētia i ieu xp̄ofui i iſula q̄ appellaſ pathmos
pp̄t ḥbū dei et testimoniuſ ieu. Sui i spū i dñica
die. et audiū p̄ me vocē magnā tāq̄ tube dicen-
tis. Qd̄ vides scribe i libro: et mitte septē ecclias
q̄ sunt i asia epheso et smyrne et pgamo et thyat-
re et sardis et philadelphie et laodicie. Et cōuer-
sus suz ut viderē vocē q̄ loq̄bat meū. et p̄uersus
vidi septē cādelabra aurea et i medio septē cāde-
labroy aureoy silēm filio hois vestitū p̄dere: et
p̄cinctū ad māmillas zona aurea. Caput at ei⁹ et
capilli erāt cādidi velut lana alba: et tāq̄ nit. Et
oculi ei⁹ tāq̄ flāma ignis: et pedes ei⁹ silēs auri
calco sicut i camino ardēti. et vorilli⁹ tanq̄ vor
aqrū multarū: et habebat i dextera sua stellas se-
ptē. Et de ore ei⁹ gladi⁹ vtraq̄ pte acut⁹ eribat
et facies ei⁹ sic sol lucet i ḥtute sua. et cū vidisses
eū cecidi ad pedes ei⁹ tāq̄ mortu⁹. et posuit de-
xterā suā sup me dicēs. Noli timere. Ego sum pri-
mus et nouissim⁹ et viu⁹ et fui mortu⁹ et ecce suz
viniēs in sclā scloꝝ: et hēo claves mortis et infer-
ni. Scribe ḡ q̄ vidisti et q̄ sūt et q̄ opt̄ fieri post
hec. Sac̄z septē stellaz q̄s vididi i dextera mea
et septē cādelabra aurea septem stelle angli sunt
septē eccliaz: et cādelabra septē: septē ecclie sūt:
E.S. Informat apl̄s eccliaz ephesinā ac ecclie
siā smyrnēs et deīde eccliaz pgamēsē atq̄ ecclie
siā thiatirēsē: ac pōit discretio bonoy a mal. II

Et angelo ephesi ecclie scribe. Hec dicit q̄
tenet septē stellas i dextera sua q̄ abulat
i medio septē cādelabroy aureoy. Scio
opa tua et labore et patiētiā tuā et q̄ nō potes su-
stīnere malos. et tēptasti eos q̄ se dicūt apl̄os eē
et nō sūt. et iūnisti eos mēdaces. Et patiētiā ha-
bes et sustinuisti pp̄t nomē meū et nō defecisti.
S̄ hēo aduersuz te pauca q̄ charitatē tuā p̄mā
reliq̄sti. Omemor esto itaq̄ vñ excideris. et age
pniam et p̄ma opa fac. Sin at venio tibi et mo-
uebo cādelabroy tuū de loco suo: insi pniam eger]
S̄ h̄ habes: q̄ odisti facta nicolaitaz q̄ et ego
odi. Qui h̄ aurez: audiat. q̄ d spūs dicat ecclias
Vincēti dabo edere de ligno vite qđ ē in padiso
dei mei. Et angelo smyrne ecclie scribe. Hec di-

Apocalipsis

cit p̄mis et nomissim⁹ q̄ fuit mortu⁹ et viuit. Scio tribulatōz suā et paupertate tuā: s̄ diues es et blasphemar⁹ ab his q̄ se dicūt iudeos cē et nō sūt: s̄ sūt synagoga satbāe. Nihil h̄or⁹ timeas q̄ passi⁹ nus es. Ecce missurus ē diabol⁹ aliq̄s ex vob⁹ i carcerē ut tēptemini: et hēbitis tribulatiōez die bus dece. Esto fidel⁹ vſq̄ ad mortē: et dabo tibi coronā vite. q̄ h̄z aurē audiat qd sp̄s dicat eccl̄s. Qui vicerit: nō ledet a morte scđa. Et angelō pgamī eccl̄e scribe. Hec dicit q̄ h̄z rōpheā ex vtraq̄ pte acutā. Scio vbi h̄itas vbi sedes est satbāe: et tenes nomē meū n̄ negasti fidē meā. Et in dieb⁹ illis ātiphas testis me⁹ fidelis q̄ oculis ē apōvos: vbi satbānas h̄itat. S̄ h̄eo ad uersus te pauca. q̄ h̄es illic tenētes doctrinaz balaā q̄ docebat balac mittef̄ scādalū corā filijs isrl̄ ederet fornicari. ita h̄es et tu tenētes doctrinā nicolaitaz. S̄l̄r p̄niāz age: si q̄ mīn⁹. Veniā tibi cito et pugnabo cū illis in gladio oris mei. Qui h̄z aurē audiat: qd sp̄s dicat eccl̄s. Unū cēti dabo māna absconditū et dabo illi calculū cā didū: et in calculo nomē nouū sc̄ptū qd nēo scit nisi q̄ accipit. Et angelo thyatirē eccl̄e scribe. Hec dicit fil⁹ dei. q̄ h̄z oculos tanq̄ flāmā ignis et p̄des eius fil̄es aurichalco. Noui opa tua et fidez et charitatē tuā et misteriū et pacietiā tuā et opa tua nouissima plura priorib⁹. S̄ h̄eo aduersus te pauca: q̄ p̄mittis m̄kierē h̄iezabel q̄ se dicit p̄phetē docere, et seducere fuos meos fornicare et māducare d̄ idolotici. Et d̄di illi t̄ps vt p̄niāz ageret et nō vult penitere a fornicatōe sua. Ecce ego mitto eū in lectū et q̄ mechanc⁹ cū ea i tribulatōe maria erūt: nisi p̄niām ab opib⁹ suis egerint et filios ei⁹ int̄ficiā i mortē: et sc̄it oēs eccl̄e q̄ ego suis scrutās renes et corda: et dabo vnicui q̄ v̄m fm̄ opa sua. Vob aut̄ dico et ceteris qui thiatyre estis: q̄cūq̄ nō h̄nt doctrinā hāc et q̄ n̄ cognouerūt altitudinē satbāne quēadmodū dicūt nō mittā sup̄ vos alid pō d̄ t̄ id qd h̄etis te nete donec veniā. Et q̄vicerit et custodierit vſq̄ i finē opa mea: dabo illi ptatē sup̄ gētes: et reḡz eas in ḥga ferrea et tāq̄ vas figuli p̄fringēt si cut et ego accepi a p̄fe meo: et dabo illi stellā matutinā. Qui h̄z aurē audiat qd sp̄s dicat eccl̄s.

L.S. Instruit apl̄s angl̄ eccl̄e sardie ac an gelū philadelphyer āgelū laodocie. **III**

Et angelo eccl̄e sardis scribe: Hec dicit q̄ h̄z septē sp̄s dei et septē stellas. Scio opa tua q̄r nomē h̄es q̄ viuas: et mortu⁹ us es. Esto vigilās et cōfirmā cetera q̄ moritu⁹ ra erāt. Nō ei iuenio opa tua plēa corā deo meo. In mēte ḡ habe ql̄t accepis et audier̄ et sua: et p̄niāz age. Si ḡ nō vigilauer̄: veniā ad te tāq̄ fur: et nescies q̄ hora veniā ad te. Sed h̄es pauca noſa in sardis q̄ nō inq̄naueſt vestimenta sua

et ambulabūt mecum in albis: q̄r digni sunt. Qui vicerit sic vestieſ vestimentis albis et nō delebo nomē ei⁹ de libro vite. et cōfitebor nomē ci⁹ corā patre meo et corā angelis ei⁹. Qui h̄z aurē audiāt: qd sp̄s dicat eccl̄s. Et angelo philadelphiē eccl̄e scribe. Hec dīctūs r̄ver⁹ q̄ h̄z clauē dāuid et qui aperit et nemo claudit: claudit et nemo aperit. Scio opa tua. ecce dedi corā te ostiū aptū qd nemo pōt claudere: q̄r modicā habes v̄tutē: et suasti v̄bus meū: et nō negasti nomē meū. Ecce dabo de synagoga satbāne q̄ dicūt se iudeos esse et nō sunt: sed mētiūtur. Ecce faciā illos ut veniant et adorent ante pedes tuos. et scient q̄r ego dilexi te. Qm̄ f̄nasti verbū patiētie mee: et ego seruabo te ad horā tēptationis q̄ ventura est in orbē vniuersuz tēptare habitātes in terra. Ecce venio cito. Tene qd habes: ut nemo accipiat coronā tuā. Qui vicerit faciā illū colūnā in templo dei mei et foras nō egredieſ ampli⁹. Et scribā sup̄ euīz nomē dei mei et nomē ciuitat̄ dei mei noue h̄ierām. q̄ descendit de celo a deo meo et nomē meū nouū. Qui h̄z aurē audiat: qd sp̄s dicat eccl̄s. Et angelo laoditie eccl̄e scribe. Hec dicit amen testis fidelis et verus: q̄ est p̄nci piū creature dei. Scio opa tua. q̄r neq̄ frigidus es neq̄ calidus: v̄tinā frigidus esſe aut calid⁹ sed q̄r tepid⁹ es et nec frigid⁹ nec calid⁹: incipiāte euomere ex ore meo. q̄r dicis q̄r diues suīz et lo cupletat⁹ et nulli⁹ egeo et nescis q̄r tu es miser et miserabilis: et paup et cecus et nud⁹. Suadeo tibi emere a me aurū ignitū pbatū vt locuples fias. et vestimentis albis induar̄. vt nō appearat cōfusio iniquitat̄ tue. et collyrio inūge oculos tuos vt vidcas. Ego q̄s amo arguo et castigo. Emulare ergo et p̄niām age. Ecce sto ad ostiū et pulso. Si q̄s audierit vocē meā et apuerit mihi ianuā intrabo ad illū; et cenabo cū illo et ip̄c mecum. qui vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo: sicut et ego vici et sedi cū patre meo in throno eius. Qui habet aurē audiat. qd sp̄s dicat eccl̄s.

L.S. Vidi iobes ostiū aptū in celo ac sedē positam: in cui⁹ circūitu fuerāt sedilia: xiiii. cuī q̄ttuor aīalib⁹ dātib⁹ glīaz d̄co die ac nocte. **III**

Ost hec vidi. et ecce ostiū aptū in celo: et p̄ vor p̄ma quā audiuī tanq̄ tube loq̄ntis mecum dicēs. Ascēde huc et ostendā ti bi q̄ opt̄ fieri cito. Pō h̄ statī fui in spū. et ecce sedes posita erat in celo et sup̄ se dē sedēs. et q̄ sedebat filis erat aspectu lapidis iaspidis et sardinist̄ iris erat in circūitu sedē filis vīsiōi smaragdīc et i circūitu sedis sedilia viginti q̄ttuor et sup̄ thronos viginti q̄ttuor seniores sedētes circūamicti vestimentis alb, et in capitib⁹ eoꝝ coronas aureas et de throno pcedūt fulgura et voces et tonitrua et septē lampades ardētes aī thronū q̄ sunt se